АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 марта  2016  года      №  41

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 13.05.2015г. № 37 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля в администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

               В связи с протестом прокуратуры Клетского района от 29.02.2016 № 7-24-2016, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района  Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 13.05.2015г. № 37 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля в администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района волгоградской области»:
1.1. Пункт 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:
 «4.5. Администрация сельского поселения, в лице главы поселения, применяет к нарушителям бюджетного законодательства бюджетные меры принуждения в соответствии с требованиями главы 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Применение к участнику бюджетного процесса, бюджетной меры принуждения не освобождает его должностных лиц при наличии соответствующих оснований от ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 11.1 Порядка изложить в следующей редакции:
 «11.1. По результатам проведенной проверки ревизор не позднее 10 рабочих дней после подписания акта проверки (заключения на возражения проверенной организации по акту проверки) разрабатывает для направления руководителю проверяемой организации предписание с требованием по устранению выявленных нарушений и принятию соответствующих мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
В предписании должен быть указан срок направления проверенной организацией информации о выполнении требований».
1.3. Пункт 11.2. Порядка изложить в следующей редакции:
 «11.2. При выявлении нарушений бюджетного законодательства, содержащих признаки преступления, акты ревизий (проверок) незамедлительно передаются в правоохранительные органы.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                        С.В. Литвиненко